АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.06.2025              № 2278

г. Тамбов

О подготовке проекта внесения изменений в документацию по планировке
территории, утвержденную постановлением администрации

Комсомольского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области от
25.05.2013 №87 «О рассмотрении и утверждении проекта планировки
микрорайона «Светлый» деревни Крутые Выселки Комсомольского

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области»
(с изм. от 17.10.2024 №3080)

В соответствии со  статьями 41-43,  45  и  46  Градостроительного  кодекса
Российской Федерации, Законом Тамбовской области от 10.05.2023 № 321-3 «О
преобразовании  всех  поселений,  входящих  в  состав  Тамбовского  района
Тамбовской  области»,  Уставом  Тамбовского  муниципального  округа
Тамбовской  области,  на  основании  решения  Тамбовского  районного  суда
Тамбовской области № 2а-560/2024 от 15.05.2024, администрация Тамбовского
муниципального округа Тамбовской области постановляет:

1.  Принять  решение  о  подготовке  проекта  внесения  изменений  в
документацию  по  планировке  территории,  утвержденную  постановлением
администрации  Комсомольского  сельсовета  Тамбовского  района  Тамбовской
области  от  25.05.2013  №87  «О  рассмотрении  и  утверждении  проекта
планировки  микрорайона  «Светлый»  деревни  Крутые  Выселки
Комсомольского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области» (с изм.
от 17.10.2024 №3080).

2.  Отделу  архитектуры  и  градостроительства  администрации
Тамбовского муниципального округа обеспечить подготовку проекта внесения
изменений  в  документацию  по  планировке  территории,  утвержденную
постановлением  администрации  Комсомольского  сельсовета  Тамбовского
района Тамбовской области от 25.05.2013 №87 «О рассмотрении и утверждении
проекта  планировки  микрорайона  «Светлый»  деревни  Крутые  Выселки
Комсомольского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области» (с изм.
от 17.10.2024 №3080).

 3. Утвердить  Задание  на  подготовку  проекта  внесения  изменений  в
документацию  по  планировке  территории,  утвержденную  постановлением
администрации  Комсомольского  сельсовета  Тамбовского  района  Тамбовской
области  от  25.05.2013  №87  «О  рассмотрении  и  утверждении  проекта

планировки  микрорайона  «Светлый»  деревни  Крутые  Выселки
Комсомольского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области» (с изм.
от 17.10.2024 №3080) согласно приложению.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление на  сайте  сетевого  издания
«Региональное  информационное  агентство  «ТОП  68»  (www.top68.ru)  и  на
официальном сайте Тамбовского муниципального округа Тамбовской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации  Тамбовского  муниципального  округа
Тамбовской области Коренчука А. А.

Глава
Тамбовского муниципального округа
Тамбовской области                                                                              К.В. Пудовкин

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

 постановлением администрации
Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области
от   10.06.2025   №   2278

ЗАДАНИЕ
по подготовке проекта внесения изменений в документацию по

планировке территории, утвержденную постановлением администрации
Комсомольского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области от

25.05.2013 №87 «О рассмотрении и утверждении проекта планировки
микрорайона «Светлый» деревни Крутые Выселки Комсомольского

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области»
(с изм. от 17.10.2024 №3080)

Наименование позиции Содержание
Вид  разрабатываемой
документации  по
планировке территории

Проект планировки территории

Информация об
инициаторе

Администрация  Тамбовского  муниципального  округа
Тамбовской области

Источник финансирования
работ по подготовке
документации по
планировке территории

Администрация  Тамбовского  муниципального  округа
Тамбовской области

Адресные ориентиры
элемента планировочной
структуры, в отношении
которого планируется
разработка документации
по планировке территории

Работы  осуществляются  в  отношении  населенных  пунктов:
микрорайон  Светлый,  д.  Крутые  Выселки,  Тамбовского
муниципального округа Тамбовской области.

Иные сведения,
необходимые для
подготовки документации
по планировке
территории.

- графические материалы, входящие в состав документации
по  планировке,  разрабатываются  в  масштабе  от  1:500  до
1:2000;
- подготовка графической части документации по планиров-
ке  территории  осуществляется  в  соответствии  с  системой
координат, используемой для ведения Единого государствен-
ного реестра недвижимости;
- с использованием цифровых топографических карт, цифро-
вых топографических планов,  требования к  которым уста-
навливаются уполномоченным органом исполнительной вла-
сти;
-  штампы чертежей документации по планировке террито-
рии должны указывать на вид разрабатываемой документа-
ции;
на  графических  материалах  документации  по  планировке
территории должны показываться направления «Юг-Север»;

-  текстовые материалы на бумажных носителях предостав-
ляются в сброшюрованном виде на листах формата А4;
- графические материалы на бумажных носителях предостав-
ляются в формате кратном от А2 до нестандартного формата
листа;
- листы всех экземпляров документации по планировке тер-
ритории должны быть пронумерованы, сброшюрованы
- текстовые и графические материалы документации по пла-
нировке территории предоставляются на бумажном носителе
в 1 экземпляре;
- электронные версии текстовых и графических материалов
документации предоставляются на DVD или CD дисках;
текстовые  и  графические  материалы  должны  быть  предо-
ставлены в текстовом формате PDF;
- информация об описании местоположения границ террито-
рии, в отношении которой разработан проект межевания, а
так  же  описание  местоположения  границ  земельных
участков, подлежащих образованию в соответствии с проек-
том  межевания  территории,  предоставляются  в  формате
mid/mif, XML на DVD или CD дисках в 1 экземпляре.

	от 10.06.2025 № 2278